Cfr. le note cronografiche del doc. precedente.

Iohanna Dei gratia regina Ier(us)l(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, capitaneis civitatis Regii sui que districtus ceterisque officialibus aliis / ad quos spectat seu spectare poterit vel eorum . . locatenentibus presentibus et futuris, fidelibus nostris, gratiam et bonam voluntatem. Cum homines ipsius civitatis Regii, fideles nostros, a quibuslibet oppressionibus et / iniustis extorsionibus relevari^{a)}, nec eos pretextu excubiarum aliquatenus agravari, fidelitati vestre de certa scientia nostra, sub pena unciarum auri centum, a vobis si secus inde feceritis per iusticiarios Calabrie pro nostra curia / inremissibiliter^{b)} exigenda presentium tenore mandamus expresse q(uat)(enus)^{c)} tam vos presentes quam vos alii successive futuri actenta dispositione civitatis eiusdem, iamdictas excubias per ipsius civitatis homines, prout / consuetum est hucusque, singulis^{d)} noctibus fieri faciatis, nec^{e)} a dictis hominibus pretextu dictarum excubiarum, ubi^{f)} illas iuxta mandatum . . magistri iurati dicte civitatis facere sint parati, aliquid exigere, neque / eis^{g)} aliquas extorsiones^{h)} propterea commictere atque facere aliquatenusⁱ⁾ presumatis, sed contra renitentes ad exactionem pene propterea debite et statute, si in illam inciderint, procedere studeatis ipsiusque pene proventuram^{j)} pecuniam / in fortificatione et reparacione meniorum^{k)} civitatis eiusdem et non in negotiis aliis, prout expresse intendimus, convertere penitus faciatis. Adicientes vobis expressius in mandatis ut marenarios civitatis ipsius ad huius/modi faciendas^{l)} excubias^{m)}, ex eo quod interdum et frequenter, cumⁿ⁾ barcis et aliis vasis maritimis habent pro serviciis curie ac aliis expeditionibus et agendis dicte civitatis vacare et alias pernoctantes in dictis barcis / atque vasis in maritima ac litore sive portu^{o)} civitatis eiusdem videantur huiusmodi excubias facere, realiter vel personaliter, nullat(enus) compellatis. Et quia per clare memorie dominum regem Robertum,

ordinatum / extitit et provisum quod pecunia cabelle septini in reparatione et fortificatione meniorum civitatis predicte pro^{p)} preservatione civitatis ipsius a quibuscumque sinistris machinationibus hostium, converti, remota qualibet occa/sione, deberet^{q)}, que a certo^{r)} preterito tempore usque nunc propter malitiam officialium nostrorum non in dicta reparatione sed in aliis negotiis, prout habet fidedigna subiuncta informatio, fuit conversa, volumus et vobis districte / iubemus ut pecuniam proveniente ex dicta cabella septini, prout ordinatum extitit per dictum dominum regem Robertum, cuius vestigiis in hac parte pro preservatione dicte civitatis a noxiis quibuscumque convertere seu / converti facere in reparatione et fortificatione meniorum ipsorum, et non in usus alios, penitus faciatis ac etiam iubeatis dictosque homines ac perceptores iurium dicte cabelle ad id artius compellatis. Que quidem / pecunia pene seu proventus excubiarum et septini percipietur^{s)} per syndicos statuendos anno quolibet per universitatem eandem aut duos probos^{l)} viros [in talibus eligendos]^{u)} et expendatur in fortificatione, ut predicitur, / de qua teneantur debitam ponere rationem universitati predicte, cum uno alio legali et probo, per capitaneum qui pro tempore fuerit, statuendo^{v)}. Ita quod non [...]x) extorsio aliquatenus^{y)} commictatur sicut^{w)} habetis / gratiam nostram caram. Presentes autem licteras, post oportunam inspectionem earum, presentanti remanere volumus pro cautela premissa modo efficaciter in antea valituras. Dat(e) Neap(oli) in camera nostra^{z)}, / anno Domini .M^o. .CCC LXIII^o., die .VI^o. iunii, prime ind(ictionis), regnorum nostrorum anno .XXI^o.